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TRƯỜNG THPT NGUYỄN HIỀN 

         TỔ KT&PL + GDĐP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

 Số: 10/KH-KT&PL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 5 tháng 7 năm 2024 

                         

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra thay đổi môn lựa chọn, cụm chuyên đề học tập 

Nhằm thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025 của trường THPT Nguyễn Hiền;  

Căn cứ KH ngày 10/6/2024 của nhà trường; KH kiểm tra thay đổi môn lựa chọn, cụm 

chuyên đề; TTCM tổ KT&PL + GDĐP xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

1. MỤC ĐÍCH 

Tổ chức cho học sinh trường Nguyễn Hiền có nhu cầu chuyển đổi môn học lựa chọn và 

cụm chuyên đề học tập làm bài kiểm tra kiến thức, phù hợp với tổ hợp môn học đang thực hiện 

tại trường THPT Nguyễn Hiền làm bài kiểm tra kiến thức. 

2. TIẾN ĐỘ TỔ CHỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Ngày 02/7/2024: Đăng nội dung ôn tập và lịch ôn tập online gửi kế hoạch cho trường để 

trường tổng hợp đăng lên cổng thông tin điện tử; 

- Ngày 12-22/7/2024: Phân công giáo viên hỗ trợ HS định hướng ôn tập kiến thức; 

- Ngày 24/7/2024: Kiểm tra theo kế hoạch 

• 09g00 – 09g50 - Môn Giáo dục KT&PL (khối 10, 11). 

3. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

3.1 Tổ trưởng chuyên môn 

Đưa thông tin công khai lên website (mục Tổ chuyên môn) để học sinh và CMHS có nhu 

cầu biết về kế hoạch Kiểm tra thay đổi môn lựa chọn, cụm chuyên đề học tập. 

3.2 Tổ chuyên môn 

Tổ chức thảo luận xây dựng ma trận đề Kiểm tra chuyển đổi môn phù hợp với đặc thù của 

môn học. Mục tiêu để kiểm tra  kiến thức môn học của học sinh ở mức độ đáp ứng được yêu cầu 

làm nền tảng cho việc lĩnh hội kiến thức môn học ở các năm học tiếp theo cấp THPT và đảm bảo 

phát huy tính tự giác, tự học và hiểu của học sinh, theo hướng phát huy năng lực của học sinh, 

đúng tinh thần của chương trình Giáo dục phổ thông mới năm 2018; 

- Ngày 12-22/7/2024: Hướng dẫn học sinh ôn tập kiến thức tại trường như sau: 

Ngày 12/7/2024 15/7/2024 17/7/2024 19/7/2024 22/7/2024 

Buổi Chiều Sáng Chiểu Sáng Chiểu 

Tiết 

Sáng: 1,2 

Chiều: 3,4 

15g20 – 16g05 7g00 – 7g45 15g20 – 16g05 7g00 – 7g45 15g20 – 16g05 

16g10 – 16g55 7g50 – 8g35 16g10 – 16g55 7g50 – 8g35 16g10 – 16g55 
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❖ Ngày 24/7/2024: Tổ chức kiểm tra chuyển đổi môn KT&PL 

THỜI GIAN KIỂM TRA CHUYỂN BAN: 9g00 – 9g50 ngày 24/7/2024  

4. HÌNH THỨC KIỂM TRA 

a) Kiểm tra theo hình thức: 

+ 50% Trắc nghiệm nhiều lựa chọn gồm 20 câu trắc nghiệm (5.0 điểm) 

+ 20% Trắc nghiệm Đúng – Sai gồm 2 câu hỏi mỗi câu có 4 ý a), b), c), d). (2.0 điểm) 

+ 30% Tự luận – Kỹ năng (3.0 điểm). 

b) Mức độ nhận thức: Đảm bảo tỉ lệ: 40% nhận biết; 30% thông hiểu và 30% vận dụng. 

5. NỘI DUNG KIẾN THỨC KIỂM TRA (trọng tâm phần hai) 

a) Chủ đề: Giáo dục pháp luật 

- Tổng quan: Đặc điểm, Hiến pháp cấu trúc của hệ thống chính trị, Pháp luật, bộ máy nhà nước 

b) Chủ đề: Hiến pháp; Pháp luật 

- Vai trò, đặc điểm, nội dung… 

6. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN. 

- Thầy Nguyễn Thái Ánh: Xây dựng kế hoạch nộp BGH phê duyệt. 

- Thầy Nguyễn Thái Ánh: Đưa kế hoạch lên Website của trường để CMHS và học sinh có nhu 

cầu chuyển ban biết các thông tin. 

-  Thầy Nguyễn Thái Ánh (Cô Nguyễn Trường Kim Uyên): Dạy trực tiếp, hướng dẫn học sinh 

ôn tập kiến thức trọng tâm 

- Phân công chấm bài thi: 02 giáo viên: thầy Nguyễn Thái Ánh; Cô Nguyễn Trường Kim Uyên 

- Chấm phúc khảo (nếu có ): Thầy Thái Ánh 

6. LIÊN HỆ 

Trong quá trình ôn tập về kiến thức bộ môn có vấn đề gì cần trao đổi thêm các em liên hệ với: 

1- Thầy Nguyễn Thái Ánh: số điện thoại 0364913352 

2- Cô Nguyễn Trường Kim Uyên: số điện thoại:  

 

                                                                              Quận 11, ngày 5 tháng 7 năm 2024 

                                                                                             TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN 

 

 

    Nguyễn Thái Ánh 

 

Nơi nhận: 

- BGH (để chỉ đạo, báo cáo); 

- Đăng Web; 

- Lưu: Hồ sơ CM. 

 

 


